

CONVOCATORIA No. PAF-DPR-O-038-2017

OBJETO: "TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA REVISION Y COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA) "

Oferente: UNION TEMPORAL CENTRO INFANTIL ANAPOIMA

SOBRE N° 2 (PROPUESTA ECONOMICA)

**Dirección: Carrera 22 N° 71ª - 44 Bogotá
Teléfono: 4642549**

(ORIGINAL)


CONVOCATORIA No. PAF-DPR-O-038-2017
CONVOCATORIA
MUNICIPIO DE ANAPOIMA



UNION TEMPORAL CENTRO INFANTIL
ANAPOIMA

OFERTA ECONOMICA

ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
1. ETAPA 1. REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
DESCRIPCIÓN					VALOR TOTAL
REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					\$ 29,520,436.89
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS					\$ 5,608,883.01
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS					\$ 35,129,319.90
2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, comedor, zona administrativa, depositos y/o almacenamiento (incluye redes eléctricas)	M2	537.00	\$ 1,528,307.89	\$ 820,701,334.78
2	Zona de servicios: cocina, cuartos técnicos y baterías sanitarias. (incluye redes generales)	M2	242.00	\$ 2,449,880.22	\$ 592,871,013.24
3	Circulaciones, rampas, escaleras, áreas de ingreso y salida y zonas verdes, con cubierta. (incluye estructura)	M2	296.00	\$ 532,165.99	\$ 157,521,131.86
4	Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas y parqueadero)	M2	120.00	\$ 248,371.90	\$ 29,804,628.24
5	Zonas blandas (arborización y empedradización, incluye preparación del suelo, suministro e instalación de juegos infantiles incluyendo placa y acabados de piso)	M2	477.00	\$ 71,747.06	\$ 34,223,346.67
6	Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)	ML	162.00	\$ 226,600.64	\$ 36,709,304.33
A	VALOR DIRECTO OBRA				1,671,830,759.11
	Administración	17%			284,211,229.00
	Imprevistos	3%			50,154,923.00
	Utilidad	5%			83,591,538.00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%			15,882,392.00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS				433,840,082.00
COSTO TOTAL OBRA (A+B)					2,105,670,841.11
3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)					2,140,800,161.01


 UNION TEMPORAL CENTRO INFANTIL ANAPOIMA
 RICARDO LEZCANO